
ΤΜΉΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΣΧΈΣΕΩΝ
Πατριαρχείο Μόσχας

Maskavas un visas Krievzemes Patriarha KIRILA
Kristus Augšāmcelšanās svētku vēstījums virsganiem,
draudžu ganiem, mūku kārtai un visiem Krievzemes
Pareizticīgās Baznīcas uzticamajiem bērniem

Dārgie brāļi virsgani, visgodātie tēvi priesteri,

Dievu mīlošie diakoni, dievbijīgie inoki un inokiņas, brāļi un māsas!

 

 

No visas sirds priecājos jūs sveikt gaišajos un pasauli pestījošajos Kunga Augšāmcelšanās svētkos ar
iedvesmojošajiem un nemainīgi dižajiem Pashas sveiciena vārdiem:

KRISTUS AUGŠĀMCĒLIES!

 

Šajā gaismu nesošajā naktī mūsos valda dzīvību apliecinoša līksmība, jo tas, kas notika pirms
daudziem gadsimtiem Jeruzālemes tuvumā, vistiešākajā veidā attiecas uz ikvienu no mums. Vēl vairāk -
Kristus Augšāmcelšanās notikums ir īpaši svarīgs visai pasaulei, jo ar to Pestītājs dāvāja iespēju
iemantot svētīgu vienotību ar Dievu ikvienam, kurš atsaucies uz Viņa aicinājumu: „Nāciet šurp, jūs
Mana Tēva svētītie, iemantojiet Valstību, kas jums ir sataisīta no pasaules iesākuma” (Mt. 25, 34).

Tādēļ mēs šodien saucam kopā ar Svētītāju Jāni Zeltamuti: „Lai neviens neraud par nabadzību, jo
visiem ir atvērusies Debesu Valstība!” Svinot Gaišo Kristus Augšāmcelšanos, mēs liecinām par šo
vārdu patiesumu, jo katram cilvēkam, pat pēdējam grēciniekam, izpirktam ar Kristus asinīm, ir cerība uz
pestīšanu. Par mūsu grēkiem tāpat kā par visa cilvēku dzimuma grēkiem, ir samaksāts ar Krustā Sistā
dārgajām asinīm. Lai saņemtu Izpirkšanas augļus, ir jātic un jābūt kristītam (sk. Mk. 16, 16). Lielākā
daļa mūsu tautas ir kristīta, bet cik maz ir to, kam ir ticība, kas spēj mainīt dzīvi.

Savas dzīves mainīšana Kristū nenozīmē tikai pārmaiņas uz labu. Tā ir radikāla pārmaiņa, kas ved



cilvēku pie dzīvības un pārpilnības (sal. Jņ. 10, 10) gan laikā, kad atrodamies uz zemes, gan arī
nākamajā mūžā.

Svētie Kristus Augšāmcelšanās svētki mums palīdz skaidri sajust nesaraujamo saikni ne tikai ar
divtūkstoš gadus seno notikumu, bet arī ar gaidāmajām „mūžīgās taisnības” svinībām (sal. Dan. 9, 24),
kad „Dievs būs viss visā” (1 Kor. 15, 28). Mēs mācāmies saskatīt cilvēces vēsturē Radītāja nodoma
īstenošanos, apzinoties, cik neizsmeļamas ir „Dieva bagātība, gudrība un atziņa” (sk. Rom. 11, 33), ar
kurām Dāsnais Radītājs ved cilvēci uz pestīšanu.

Prasme paskatīties uz vēsturi Kristus Augšāmcelšanās gaismā īpaši nozīmīga ir šajās dienās –
laikmetā, kad valda savādāks dzīves uzskats, kad cilvēka cerības un centieni saistīti tikai ar šībrīža
rūpēm, un ātri plūstošais laiks liek mūsu laikabiedriem aizmirst par to, ka „šīs dienas ir ļaunas” (Ef. 5,
16). Dzīvojot tikai šīsdienas notikumos, ar bailēm un rūpēm, mēs sākam aizmirst par pašu galveno
–dvēseles pestīšanu, par Dievišķo Nodomu, tik labo un pilnīgo.

Kristus Augšāmcelšanās ļauj mums visiem pacelties pāri ikdienas sadzīviskajai nīcībai, lai ieraudzītu
patieso Dievišķās mīlestības diženumu, kas cilvēka dēļ zemojusies līdz pat krustam un nāvei. Tādēļ
mums ir tik svarīgi apzināties, ka ar savu Augšāmcelšanos Kungs atjauno cilvēcisko dabu, stiprinot
katru kristieti viņa kalpošanai Baznīcā, valstī, sabiedrībā, ģimenē, tuvākajam.

Ne mazums grūtību skar gan katru cilvēku, gan veselas tautas: ļaudis visā pasaulē šodien cieš no
naida, kara, nabadzības, slimībām, vientulības, sadzīviskās nesakārtotības. Pasaule dzenas pēc
labākas dzīves, zaudējusi cerības rast atbildes uz saviem jautājumiem cilvēku loģikā, polittehnoloģijā
vai ekonomiskajās receptēs. Baznīca un pati vēsture liecina: jādzīvo kā māca Dieva Vārds. Tad Kristus
Augšāmcelšanās gaismā mums atklāsies notiekošā jēga, un mēs varēsim atbildēt pašiem
bīstamākajiem šī laika izaicinājumiem.

Lai Augšāmcēlies Pestītājs iedveš arī mūsu dvēselēs ciešu apņemšanos sekot Viņa likumiem!

Dalīsimies cits ar citu šīsdienas svētku priekā! Sasildīsim sirdis tiem, kuri šodien cieš un izjūt trūkumu.
Sveiksim ar Pashas sveicienu visus cilvēkus - gan tuvus, gan tālus. No sirds strādāsim, lai uzplauktu
valstis, kurās mēs dzīvojam.

Karsti lūdzu Kungu, lai mēs varētu dzīvot mierā un labklājībā. Lai Viņš dāvā Savai Baznīcai palīdzību un
spēku kalpot Tās aprūpēto tautu garīgajam labumam, lai mēs visi izaugtu ticībā, cerībā un mīlestībā.

Vēlreiz vēršos pie Jums no pašiem sirds dziļumiem saucot Augšāmcelšanās prieka svinīgo sveicienu
par Dievu, Kurš nāvi uzvarējis un Sev līdzi uzcēlis visus cilvēkus uzcēlis:



Kristus Augšāmcēlies!

 

Patiesi Augšāmcēlies!

+KIRILS

MASKAVAS UN VISAS KRIEVZEMES PATRIARHS

 

 

Maskava

Kristus Pasha

2010. gads

Μια πηγή: https://mospat.ru/gr/news/57482/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

